2020年 5月 8日

各    位

会 社 名 小松マテーレ株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 中山 賢一

（コード番号 3580 東証第 1部）

問 合 せ 先 管理本部長 髙木 泰治

（TEL 0761－55－8000）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、2020年 5月 8日開催の取締役会において、代表取締役の異動を下記のとおり内定いた

しましたので、お知らせいたします。なお、本件につきましては、2020 年 6 月 26 日開催予定の

第 108期定時株主総会およびその後の取締役会の決議を経て、正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動

氏  名 新 役 職 旧 役 職

中山 賢一 代表取締役会長 代表取締役会長兼社長

佐々木 久衛 代表取締役社長 経営企画室長

髙木 泰治 代表取締役副社長 管理本部長

２．異動の理由

激動の時代にそれぞれが責任を全うしながら機敏な経営体制を構築するためであります。

３．新任代表取締役の略歴

氏  名

生年月日
略  歴 所有株式数

佐々木
さ さ き

 久衛
ひ さ え

1953年 2月 26日生

1977年  4月  東レ㈱入社

1987年  6月  EASTERNTEX社（インドネシア）

取締役織布部長

1992年  3月  東レ㈱ テキスタイル開発センター

第３開発室長主任部員

0株

1994年 11月  ISTEM社／ACTEM社（インドネシア）

取締役 工場長

1999年  5月  東レ㈱ 繊維加工技術部

テキスタイル技術室長

2001年  4月  同 テキスタイル開発センター 所長

2004年  6月  ISTEM社／ACTEM社（インドネシア）

社長兼工場長

2007年 10月  PENFABRIC社（マレーシア）

副社長 生産担当

2009年  6月  東レ㈱ 繊維加工技術部長

2010年  6月  同社取締役 生産本部

高次加工技術・生産担当

2014年  6月  同社常任理事 生産本部

高次加工技術・生産担当

2018年  6月  同社生産本部嘱託

2020年  1月  東レ㈱退職

2020年  2月  当社経営企画室長（現任）

髙
たか

木
ぎ

 泰
やす

治
はる

1950年 1月 28日生

1972年  4月  当社入社

1997年  6月  取締役第５工場長

2003年  6月  常務取締役生産本部長

2006年  6月  取締役常務執行役員 生産本部長

兼技術開発本部長

2007年  6月  取締役専務執行役員 生産本部長

兼技術開発本部長

2011年  6月  専務取締役技術開発本部長兼生産本部長

2012年  6月  専務取締役生産本部長

2014年  3月  専務取締役エンジニアリング・

関連事業管掌

2014年  6月  常勤監査役

2019年 10月  管理本部長（現任）

33,900株

４．就任予定日

2020年 6月 26日

以 上